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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

گشایش رسمی پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت
پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت که با حمایت وزارت نفت و با هدف 
توسعه فناوری ها و گسترش همکاری های ســازنده میان نقش آفرینان 
زیســت بوم نوآوری و فناوری مرتبط با این صنعت ایجاد شــده است، 
به طور رسمی به بهره برداری رســید.به گزارش اقتصاد سرآمد ، پارک 
نوآوری و فناوری صنعت نفــت با حضور وزیر نفــت، معاون علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری و جمعی از مدیران ارشــد نفت و فعالان 
حوزه پژوهش و فناوری کشــور افتتاح شــد.پارک نوآوری و فناوری 
صنعت نفت که در زمینی به مســاحت ۳۲ هکتار در محل سابق استقرار 
پژوهشگاه صنعت نفت )منطقه باقرشهر، جنب پالایشگاه تهران( ایجاد 
شــده، نهادی دولتی و غیرانتفاعی است که با هدف توسعه فناوری های 
مرتبط با این صنعت در میان دانشگاه ها، مؤسسه های تحقیق و توسعه، 
شرکت های خصوصی و بازار و تسهیل فرآیندهای زایشی شرکت های 
متکی بر نوآوری از طریق کانون های خلاقیت و شکوفایی، مراکز رشد، 
شــتاب دهنده ها و مراکز نوآوری فعالیت می کند.این پارک، مؤسسه ای 
پژوهشی و فناوری مشمول ماده ۱ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور است که با فعالیت در حوزه ارتقا و تعمیق فناوری، توسعه بازار، 
اقتصاد دانش بنیان و اشتغال زایی تخصصی می کوشد فضایی کیفی برای 
استقرار و هم افزایی حرفه ای بین شرکت های فناور کوچک و متوسط، 
مراکز فناوری شــرکت های پیشــرو، نمایندگان تخصصــی نهادهای 
پژوهشی و فناوری دانشگاهی و غیردانشگاهی، مراکز رشد و شتابدهی، 
ســرمایه گذاران خطرپذیر، کارگزاران نوآوری باز و مشــاوران خبره 
صنعتی )منتورها( ایجاد کند و مکمل ظرفیت های موجود در زیرساخت 
علم و فناوری کشور در حوزه نفت و گاز باشد.پارک نوآوری و فناوری 
صنعت نفت، زمینه ساز توسعه همکاری های سازنده میان نقش آفرینان 
زیست بوم نوآوری و فناوری این حوزه با شرکت ها و واحدهای فناور 
مســتقر در پارک و دیگر پارک های علم و فناوری و مراکز فناوری فعال 

در کشور خواهد بود.

 آماده  باش کامل توزیع برق تهران بزرگ 
تا پایان شمارش آرا

در راستای جلوگیری از بروز هرگونه اختلال در تامین برق شعب رای 
گیری و مراکز پشتیبانی، تمامی نیروهای اجرایی و عملیاتی شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ تا پایان شــمارش آرای مردمی، در آماده باش 
میدانی خواهند بود.به گزارش اقتصاد سرآمد ، حسین صبوری مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اعلام این خبر در آخرین نشست 
کمیته انتخابات برق پایتخت، گفت: همکاران متعهد ما علاوه بر حضور 
در پای صندوق های رای و مشارکت در این رویداد ملی، با تمام توان در 
زمان برگزاری انتخابات در روز ۲8 خردادماه، وظیفه تامین برق مورد نیاز 
شعب رای گیری و مراکز پشتیبانی را بر عهده دارند تا کوچک ترین خللی 
در روند اخذ و شمارش آرای مردمی به وجود نیاید.وی از آماده باش کامل 
نیروهای ستادی و مدیریتی و همچنین حضور تمامی گروه های حراستی 
و عملیاتی با ناوگان مجهز موتوری چند منظوره در سطح شهر به منظور 
حفاظت از تاسیسات توزیع برق شهری و رفع معایب احتمالی در صورت 
بروز حوادث فنی تا پایان زمان شمارش آرا، خبر داد و از مشترکان این 
شرکت دعوت کرد تا با ثبت آرای خود، دنباله روی راه شهدا در توسعه 
هرچه بیشــتر آرمان های نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران باشند. 
کامبیز ناظریان قائم مقام مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق تهران 
بزرگ نیز در حاشیه این نشست که با حضور اعضای کمیته های نه گانه 
برق پایتخت برگزار شد، یادآور شد: شماره تلفن ۱۲۱ در روز برگزاری 
انتخابات علاوه بر ارائه خدمات معمول به عموم شــهروندان به صورت 
ویژه به پاسخگویی و رسیدگی به حوادث برق خاص شعب انتخاباتی و 
مراکز مرتبط نیز تخصیص داده خواهد شد.وی افزود: در صورت بروز 
هرگونه حادثه مرتبط با شبکه برق، در صورت تماس با شماره تلفن ۱۲۱ 
و شماره گیری عدد ۲ مختص اتفاقات ویژه، نزدیک ترین گروه عملیاتی 
 به شــعبه انتخاباتی تماس گیرنده در کوتاه  ترین زمان بــه محل اعزام

 خواهد شد.

 اجراي بزرگترین عمليات همزمان مبارزه 
با مراکز غيرمجاز رمز ارز 

در یک عملیات از پیش طراحي شــده، بیش از ۲ هزار دستگاه غیرمجاز 
رمزارز که در مراکز متعددي نصب شــده بودند، کشف و جمع آوري 
شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، مصطفی رجبی مشــهدی  با اعلام این 
خبر گفت: این برنامه یکي از بزرگتریــن عملیات هاي همزمان از پیش 
طراحي شده بود که با اخذ گزارش هاي مردمي و هماهنگي ۳5 شرکت 
توزیع نیروي برق در ۲6 اســتان، با همکاري مشترک عوامل حراستي و 
فني، نیروي انتظامي و مراجع قضایي به انجام رســید.به گفته سخنگوي 
صنعت برق، در این عملیات نزدیک به دو هزار و ۱00 دستگاه غیرمجاز 
استخراج رمزارز که درمراکز متعددي نصب شــده و از برق به صورت 
غیرقانوني براي اســتخراج اســتفاده مي کردند، کشــف و جمع آوري 
شدند.وی با اشاره به اینکه شناســایي این مراکز از طریق گزارش هاي 
مردمي انجام شــده اســت که جاي تقدیر دارد، افزود: مردم مي توانند 
اطلاعات خود را درباره اســتفاده غیرمجاز از برق براي استخراج رمز 
ارز را در سامانه سمات ثبت کنند تا رســیدگي شود.سخنگوي صنعت 
برق خاطرنشــان کرد: اطلاعات هموطناني که گزارش مراکز استخراج 
 غیرمجاز رمز ارز را در این ســامانه ثبت مي کننــد، کاملا محرمانه باقي

 خواهد ماند.

 مصرف آب در تهران با هفت درصد افزایش به روزانه
بيش از۳ ميليارد ليتر رسيد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران گفت: مصرف آب بر 
اساس آخرین آمارها، در ۲۳ خرداد ماه به سه میلیارد و 6۳6 میلیون لیتر 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته هفت درصد افزایش را نشان 
می دهد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، محمدرضا بختیاری گفت   :  در حال 
حاضر ســرانه مصرف آب در تهران به ۲۴0 لیتر در روز و در شهرهای 
استان تهران هم به ۲۱0 لیتر در روز رســیده که این امر نیازمند مدیریت 
مصرف شهروندان است.وی افزود: در تهران ۳ نوع رنگ بندی برای آب 
تعریف کرده ایم که رنگ سبز مصارف عادی، رنگ نارنجی مصرف در 
وضعیت هشدار و رنگ قرمز وضعیت خطرناک را نشان می دهد که در 
حال حاضر مصرف آب در کلانشهر تهران در وضعیت نارنجی قرار دارد.

این مقام مسئول ادامه داد: اولویت این شــرکت تامین آب شرب پایدار 
است و تا زمانی که آب به وضعیت هشــدار نرسد برنامه ای برای جیره 
بندی نداریم از این رو از شهروندان می خواهیم با راهکارهای مدیریتی 
مصرف آب را کاهش دهند.تنظیم کولرهای آبی صرفه جویی ۳00 میلیون 
لیتری آب در هر شبانه روز را به همراه داردوی با اشاره به اینکه در تهران 
سه میلیون کولر آبی داریم، گفت: هر کولر آبی در شبانه روز به صورت 
متوسط ۳00 لیتر آب مصرف می کند که اگر دارندگان کولرها، یک سوم 
مصرف آب را با راهکارهای ســاده کاهش دهند ۳00 میلیون لیتر در هر 
شــبانه روز از مصرف آب جلوگیری می شود.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب اســتان تهران ادامه داد: کاهش این مقدار آب در روزهای گرم 
تابستان به مدیریت مصرف کمک شایانی می کند.وی با بیان اینکه یک 
سوم مصرف آب کولر با چندین راهکار ســاده کاهش می یابد، گفت: 
مخزن کولر شب ها با افزایش فشار آب پر می شود و ممکن است آب از 
مخزن سرریز شود از این رو باید اتصالات، کنترل شیلنگ آب و تعویض 
قطعات فرسوده از جمله شناور را کنترل کنیم.بختیاری خاطر نشان کرد: 
همچنین نصب سایه بان و استفاده از رنگ سفید برای کولرهای آبی باعث 
 کاهش ۳ تا 5 درجه ای دمای هوای دریچه کولر و به تبع کاهش مصرف

 آب می شود.

آخرین وضعيت ایران در بزرگ ترین 
ميدان گازی جهان

ایران تا ســال ۱۳96 همــواره تولید گاز 
کمتری از شــریک خود در پارس جنوبی 
داشت اما از سال ۱۳9۲ و با تمرکز سرمایه 
و نیروی انسانی در فازهای اولویت دار پارس جنوبی 
سرانجام ایران برنده ماراتن نفســگیر تولید گاز شد. 
ایران در حال حاضر بیش از ۷00 میلیون مترمکعب در 
روز گاز از این میدان مشترک تولید می کند و این در 
حالی است که تولید قطر به 600 میلیون متر مکعب در 
روز نیز نمی رسد.به گزارش اقتصاد سرآمد از ایسنا ، 
افزایش تولید گاز ایران کــه البته با بهره برداری از فاز 
۱۱ پارس جنوبی افزایش خواهد داشت، باعث شده 
تا مهاجرت گاز که تا پیش از این به ســمت قطر بود، 
معکوس شود و ایران بتواند در آینده برداشت تجمعی 

خود را نیز از این میدان مشترک به قطر برساند. 
ثبت رکورد تولید ۷00 میلیون متر مکعب در روز ایران 
که در سال ۱۳9۲ حدود ۲80 میلیون متر مکعب گاز 
از این میدان مشترک تولید می کرد، در طول این مدت 
توانســته تولید از پارس جنوبی را حــدود ۲.5 برابر 
کند.نکته مهم دیگری که ارزش پیشــی گرفتن ایران 
رابیشتر می کند این اســت که نگاهی به نقشه میدان 
مشترک پارس جنوبی نشــان می دهد تنها حدود یک 
سوم از مساحت میدان در آب های ایران  قرار دارد و 
دو سوم مساحت در آب های قطر قرار گرفته است. در 
واقع ایران با وجود آنکه فضای کمتری برای توســعه 
و حفاری چاه  ها و نصب ســکوها در اختیار داشت 
اما توانســته تولید روزانه خود را از رقیب و همسایه 

بیشتر کند.
تاریخچه پارس جنوبی در ســال های اخیر نشان می 
دهد که  فــاز ۱۲ پارس جنوبــی در آخرین روزهای 
ســال ۱۳9۳ به بهره برداری و فازهای ۱5 و ۱6 پارس 
جنوبی، دی ماه ۱۳9۴ به بهره برداری رسید. خردادماه 
9۴ برداشت گاز از سکوی فاز ۱8 پارس جنوبی آغاز 
شد؛ آبان ماه 9۴ نیز با راه اندازی سکوی ۱۷A تولید گاز 
فاز ۱۷ با ظرفیت روزانــه ۱0 میلیون مترمکعب کلید 
خورد. اسفندماه همان سال هم برداشت گاز از فاز ۱9 

با ظرفیت روزانه 500 میلیون فوت مکعب آغاز شد.
تیرماه 95، سکوی ۱۹C با ظرفیت برداشت روزانه 500 
میلیون فوت مکعب گاز عملیاتی شد و آبان ماه همان 
سال نیز سکوی 500 میلیون فوت مکعبی ۱۸B پارس 
جنوبی با ثبت رکوردی جدید در عملیات هوک آپ و 
راه اندازی، به بهره برداری رسید. سکوی 500 میلیون 
فوت مکعبی ۱۷B نیز اســفندماه 95 با ثبت رکوردی 
جدید بهره برداری شد. در سال ۱۳95، برداشت روزانه 
۲8 میلیــون مترمکعب گاز از ســکوی فاز ۲۱ پارس 

جنوبی آغاز شد.
هم زمان با ســالروز ملی شــدن صنعت نفــت نیز با 
باز کردن چاه های ســکوی فــاز ۲0، انجام عملیات 
استارت آپ و ارســال گاز ترش غنی برداشت شده 
به پالایشگاه، تولید گاز از فاز ۲0 پارس جنوبی کلید 
خورد. همچنین فازهای ۱۷، ۱8، ۱9، ۲0 و ۲۱ پارس 
جنوبی فروردین ماه سال ۱۳96 به بهره برداری رسید 
و با اضافه شدن بالغ بر ۱50 میلیون مترمکعب گاز به 
تولید روزانه گاز این میدان، رؤیای برابری با قطر در 
برداشت روزانه گاز از بزرگ ترین میدان مشترک گازی 

جهان تحقق یافت.
علاوه بر این قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
تیرماه 96 در قالب الگوی جدیــد قراردادهای نفتی، 
میان شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیومی متشکل از 
توتال فرانسه، شرکت ملی نفت چین )سی ان پی سی( 
و پتروپارس امضا شــد و اردیبهشت ماه سال ۱۳9۷، 
سکوی ۱۴A بهره برداری و به این ترتیب، برداشت گاز 
ترش از نخستین ســکوی طرح توسعه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی آغاز شد. آبان  9۷ نیز هم زمان با اتمام عملیات 
راه اندازی ســکوی اقمــاری ۱۴C در خلیج فارس، 
برداشت گاز ترش از موقعیت مخزنی دومین سکوی 

گازی فاز ۱۴ نیز کلید خورد.
نخستین سکوی طرح توسعه فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس 
جنوبی بــا ظرفیت برداشــت روزانــه ۱۴.۲ میلیون 
مترمکعب گاز در دریا در سال ۱۳9۷ راه اندازی و ۲6 
اسفندماه همین سال، پالایشــگاه فازهای ۱۳ و ۲۲ تا 
۲۴ پارس جنوبی به ارزش ۱۱ میلیارد دلار افتتاح شد. 
در سال ۱۳98 نیز سکوهای ۱۳A و ۱۳C و ۲ سکوی 
باقیمانده فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی نصب شدند.

 در ســال ۱۳98 برداشت گاز از عرشــه ۱۴B آغاز، 
آخرین ســکوی دریایی فاز ۱۴ پارس جنوبی از یارد 
صدرا بارگیری و سومین سکوی این طرح بهره برداری 
شد. ســکوی اقماری ۱۴D هم بهمن ماه همین سال 
روی جکــت نصب و کمــی بعد، عملیــات نصب 
ســازه های جانبی آن نیز اجرایی شد. ۲9 اسفندماه در 
آخرین روز از سال ۱۳98، آخرین سکوی طرح توسعه 

فاز ۱۴ پارس جنوبی به بهره برداری رسید.
یازدهم اردیبهشت 99، عملیات طرح توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی با آغاز بارگیری جکت سرچاهی سکوی 
۱۱B این فاز به طور رسمی آغاز شد و طلسم توسعه 
این فاز شکست. یکم خرداد 99 هم عملیات نصب این 
جکت در موقعیت مخزنی بلوک B آغاز شد. همچنین  
آبان ماه 99 مخازن متمرکز ذخیره سازی پارس جنوبی 
به بهره برداری رسمی رسیدند. آغاز برداشت گاز غنی 
از سومین سکوی فاز ۱۳، تکمیل ۲ مخزن ذخیره سازی 
میعانات گازی پالایشــگاه فاز ۱۴ و تکمیل عملیات 
پیش راه اندازی واحــد بخار این پالایشــگاه، نصب 
دومین گوی شــناور بارگیری و صــادرات میعانات 
گازی پالایشگاه های ســایت ۲، راه اندازی دو مخزن 
گاز مایع پالایشــگاه فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی 
و راه اندازی خط صــادرات گاز مایــع )ال پی جی( 
پالایشــگاه فاز ۱9 پارس جنوبی از دیگر رویدادهای 
 مرتبط با میدان مشــترک پــارس جنوبی در ســال 

99 بوده است.

احتمال تعقيب قضایی برخی مدیران اجرایی در ارتباط با قطعی های برق
سخنگوی قوه قضائیه گفت: اگر جمع بندی سازمان بازرسی کل کشور این باشــد که برخی مدیران در ارتباط با قطع برق ترک فعل کرده اند، قطعا برخی از مدیران تحت تعقیب 
قرار می گیرند.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه گفت:  آخرین موضع دســتگاه قضا در ارتباط با ترک فعل در موضوع قطع برق و تبعات 
اقتصادی و اجتماعی آن و برخی کم کاری ها در حوزه تأمین برق مورد نیاز کشور را تشــریح کنید، اظهار کرد: این موضوع ترک یکی از مهم ترین مباحث در دوره تحول است، 
معمولاً مجرمین تحت تعقیب قرار می گرفتند اما در این دوره قوه قضائیه برای افراد و مدیرانی که ترک فعل کرده اند هم قرار صادر می شود و تحت تعقیب قرار می گیرند.وی ادامه 
داد: از نمونه تحت تعقیب قرار گرفتن مدیران می توانم به حادثه سیل شیراز اشاره کنم که در این پرونده حتی برای مدیران متخلف قبلی هم قرار صادر شد.اسماعیلی خاطرنشان 
کرد: قرار است تا در کنار دادسرای کارکنان دولت یک دادسرا هم تشکیل دهیم برای افرادی که باید به دلیل ترک فعل به جرم آنها رسیدگی شود، با تشکیل این دادسرا قطعاً اقدامات 

خوبی در زمینه ترک فعل انجام می شود.

گروه انرژی - در قرارداد نیروگاه سیریک 
با روســیه، منافع ملی از چند جنبه قربانی 
شده؛ هم از بابت عدم اســتفاده از ظرفیت .

های گسترده شرکت های ایرانی که نزدیک به ۱00 درصد 
توانایی ساخت تجهیزات و احداث نیروگاه را دارند، هم 
از جهت راندمان پایین و ضریب بالای اتلاف ســوخت 
و هم از ابعاد زیســت محیطی و میــزان بالای آلایندگی 
نیروگاه های بخار که در جهان منسوخ شده؛ حذف ده ها 
هزار فرصت شــغلی نیروی متخصص داخلی هم جای 
خود. در حالی که دولــت دوازدهم روز های پایانی عمر 
خود را سپری می کند و فضای عمومی کشور با برگزاری 
سه مرحله مناظره داغ هفت کاندیدای ریاست جمهوری، 
به روز برگزاری انتخابات نزدیک می شود و توجه رسانه ها 
نیز کامل درگیر این رخداد سیاسی است، قراردادی مهم و 
تعهدآور در حوزه انرژی در مجموعه وزارت نیرو استارت 
خورده که می تواند دولت بعدی را به دردسر و منافع ملی 

را به مخاطره جدی بیندازد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هشت سال قبل حسن روحانی 
با شعار تدبیر و امید، عنان اداره کشور را به دست گرفت 
و ادعا های او و همقطارانش، حاکی از عزم جدی کابینه 
وی بر جلوگیری از حراج منافع کشــور در قرارداد های 
بزرگ خارجی به خصــوص در حوزه انــرژی بود، اما 
حالا در فاصله کمتر از دو ماه تا تحویل پاستور به رییس 
دولت جدید، و در شلوغی های مباحث سیاسی انتخابات، 
اتفاقاتی بحث برانگیز و پرشــائبه در حوزه قرارداد های 
خارجی مشاهده می شود که نشانی از درایت در آن دیده 
نمی شود و می تواند از جنبه های گوناگون ضربات جبران 
ناپذیری را بر پیکره مصالح ملی وارد سازد و در تعارض 
با اصول اقتصاد مقاومتی، باعث ناامیدی، سرخوردگی و 

بیکاری متخصصان جوان ایرانی شود.
ماجرا بــه عقد قــرارداد احــداث »نیروگاه ســیریک« 
برمی گردد. ســاختگاه این نیروگاه در منطقه کوهستک 
اســتان هرمــزگان در ۱۴0 کیلومتری شـرق شهرسـتان 
بنـدرعباس و ۳0 کیلـومتری جنـوب شهرستان میناب در 
ساحل دریای عمان - یکی از بهترین فرصت های سرمایه 
گــذاری در بخش انرژی ایران - در زمینی به مســاحت 

حدوداً ۱99 هکتار قرار دارد. در نیروگاه سیریک، منافع 
ملی از چند جنبه قربانی شــده اســت. هم از بابت عدم 
استفاده از ظرفیت های گسترده شــرکت های ایرانی که 
نزدیک به ۱00 درصد توانایی ساخت تجهیزات و احداث 
نیروگاه دارند، هم از بابت راندمان پایین و ضریب بالای 
اتلاف سوخت و هم از ابعاد زیست محیطی و میزان بالای 
آلایندگی نیروگاه های بخار که در جهان در حال منسوخ 

شدن و جمع آوری هستند.
ترکمانچای صنعت برق کشور

رضا پدیدار عضو انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت 
نفت ایــران با ایــن نکته که، ایــن قــرارداد را می توان 
ترکمانچای صنعت برق کشور قلمداد کرد که نماد واقعی 
نادیده گرفتن منافع ملی از جنبه هــای اقتصادی، فنی و 
فناوری، اشتغال نیروی کار متخصص ایرانی، ابعاد زیست 
محیطی و در نهایت به تــاراج دادن ۴/۱ میلیارد یورو از 
ثروت کشور است، به روزنامه اقتصاد سرآمد، گفت: باید 
ابعاد مخرب این قرارداد را برملا ساخته و نظر مسئولان 
و تصمیم گیران کشــور از مجلس شــورای اسلامی تا 
دولتمردان آینده را نسبت به فاجعه ای که در حال رخ دادن 

است، جلب کرد.

زیرپا گذاشتن توان فنی برق ایران برای همکاری با 
روسیه

وی با اســتناد به سخنان مســئولان صنعت نفت، افزود: 
ســاخت این نیروگاه از محل وام همراه با بهره صادراتی 
دولتی فدراســیون روســیه به دولت ایــران به ظرفیت 
۱۴00 مگاوات در دستور کار شــرکت مادر تخصصی 
تولید نیروی بــرق حرارتی زیر مجموعــه وزارت نیرو 
قرار گرفته است و با وجود توان بالای صنعت برق کشور 
و وجود ســازندگان تجهیزات و پیمانــکاران توانمند 
ایرانی در صنعت نیروگاهی، شرکت پاورماشینز روسیه 
پیمانکار کلید در دست احداث نیروگاه و پست فشارقوی 
GIS بلافصل آن طرح اســت، در حالی که سال هاست 
کشور جزو پنج سازنده تجهیزات کلیدی نیروگاهی است 
و ساخت پست های نیروگاهی، بخش بسیار ساده و پیش 

پا افتاده در این صنعت است.
رقمی فراتر از یارانه های یک سال کشور، صرف 

قرارداد با روسیه
پدیدار تصریح کرد: کل رقم قرارداد بیش از ۱۴00 میلیون 
یورو ارزش دارد که از این رقم باید ۱۱9۷ میلیون یورو 
توسط روسیه تامین مالی شده که البته با بهره خواهد بود و 

مابقی این رقم معادل ۲۱۱ میلیون یورو توسط جمهوری 
اسلامی ایران و از طریق کارفرما تامین مالی می شود. لازم 
به یادآوری است که چهل هزار میلیارد تومان رقمی فراتر 
از یارانه های یک سال کشور است که تا حد زیادی توجه 

آگاهان و کارشناسان را به خود جذب کرده است.
 تکیه بر روسیه ای که خریدار توان

 فنی ایران است
وی خاطرنشان کرد: با این تفاسیربا تکیه بر دیدگاه های 
کارشناسی می توان از تسهیلات فدراسیون روسیه به شکل 
بهینه استفاده کرد و ازتوانمندی داخلی بیشتر استفاده شود. 
نکته جالب اینکه روس ها خود نیز در سال های اخیر جزو 
مشتریان نیروگاه سیکل ترکیبی و توربین های فوق پیشرفته 
کشورمان بوده اند و برای احداث نیروگاه در خاک خود 
به طرف ایرانی سفارش کار داده اند. به زبان ساده تر، آن ها 
فناوری روز را از شرکت های توانمند ایرانی می خرند و 

دانش چند دهه قبل خود را به دولت ایران می فروشند.
به طور قطع، در خبر ها در مورد میزان بدهی ارزی روسیه 
به کشورمان زیاد خوانده اید که به بهانه تحریم های آمریکا 
امکان پرداخت آن به بانک مرکزی ایران نیست، اما همین 
روسیه که میلیارد ها دلار به اقتصاد ایران بدهکار است، در 
پروژه احداث نیروگاه سیریک فقط در یک قلم کوچک 

۳8 میلیون یورو از ما دریافت کرده است.
این رقم بر اساس قرارداد منعقد شده و قبل از این که طرف 
روس حتی یک گام عملیاتی برداشته باشد، از طرف ایرانی 
یعنی وزارت نیرو به عنوان نخســتین پیش پرداخت به 
حساب پیمانکار واریز شده است. موضوع بحث برانگیز 
دیگر، عجله دولت برای اســتارت این پروژه در ماه های 
پایانی کار خود اســت. فرآیند تامین مالــی پروژه، هفته 
گذشته با گشایش LC پروژه توسط بانک عامل که بانک 
صنعت و معدن است کلید خورد و کلمه &QUOT;علی 
برکت الله &QUOT;معروف نیز از سوی روحانی اعلام 
شد. قرار است ۱5 درصد سهم ایران متناسب با پیشرفت 
پروژه در یک ســال و نیم ابتدایی قرارداد پرداخت شود. 
قسط اول این مبلغ باید همزمان با گشایش LC پرداخت 
شود. دو قسط باقی مانده نیز با تحقق اهدافی در بازه زمانی 

یاد شده به پیمانکار انتقال پیدا می کند.

زیرپا گذاشتن توان فنی برق ایران برای همکاری با روسيه، » اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

ترکمانچای صنعت برق کشور

برگزیده انرژی

مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام گفت: استفاده از 
فناوری های نو در پیشــبرد صنایع به ویژه در صیانت از 
محیط زیست در استان ضرورت دارد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، روح الله نوریان به مناســبت هفته جهانی محیط زیست در 
نشستی با حضور مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام با بیان 
اینکه پالایشــگاه گاز ایلام برای صیانت از محیط زیست گام های 
مطلوبی برداشته اســت، اظهار کرد: راه اندازی تصفیه خانه صنعتی 
پیشــرفته، ســاخت جایگاه مکانیزه مدیریت و نگهداری تفکیک 
پسماندهای صنعتی، راه اندازی دستگاه امحای لامپ های مستعمل، 
کارخانه دانه بندی گوگرد پاســتیلی، سامانه پایش آنلاین خروجی 
پساب صنعتی و آلاینده های زیســت محیطی از اقدام های مهم این 
واحد صنعتی در صیانت از محیط زیســت بوده است.وی افزود: 
اکنون ۲5.5 هکتار فضای سبز شامل کاشت ۱۱ هکتار چمن و بوته 
و ۱۴.5 هکتار غنی سازی جنگل های تملکی پالایشگاه متناسب با 
گونه های بومی  انجام شده اســت.مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
ایلام تصریح کرد: این مجموعه همســو با مسئولیت های اجتماعی 
و رســالت خود مبنی بر تولید پاک، ایمن و بهره ور خود را مکلف 
به صیانت از محیط زیســت و ارزش های زیست محیطی می داند 
و محیط زیســت مانند حقوق بشر برای نســل های فعلی و آینده 
است که رعایت الزام های آن و جبران آلایندگی ها از سوی صنایع 
اجتناب ناپذیراســت.نوریان گفت: به بهانه توسعه پایدار نمی شود 
تنها به منافع اقتصــادی آن توجه کرد، بلکه بایــد به مبحث محیط 
زیست به عنوان رکنی از ارکان توســعه پایدار نگاهی ویژه داشت.
وی به انقلاب چهارم صنعتی و تحولات متأثر از آن که در آینده ای 
نه چندان دور جامعه بشــری را متحول می کند اشــاره کرد و ادامه 
داد: از فناوری های تازه که ســبب بهره وری، رشد و توسعه پایدار 
می شــود حمایت می کنیم و همکاران را به تأمل و تعمق در شعار 
»بازنگری، نوسازی و بازســازی« فرا می خوانم.غلامرضا ابدالی، 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان ایلام نیز با خرسندی از 
میزبانی پالایشگاه در این هم اندیشــی، گفت: شرکت پالایش گاز 
ایلام اقدام های ارزشــمندی برای حمایت از محیط زیست انجام 
داده اند، همچنین در مقوله مسئولیت های اجتماعی به عنوان شرکتی 
تأثیرگذار در منطقه شناخته شده است که دیگر صنایع و شرکت ها 
می توانند از آن الگوسازی کنند.وی با اشاره با شرایط ویژه زیست بوم 
ایلام ابراز امیدواری کرد که با فرهنگ سازی بیش از پیش به صیانت 
از این زیست بوم پرداخته شود و از مسئولان اچ اس ئی شرکت های 
صنعتی استان خواست با توجه به وفور قوانین محیط زیستی، افزون 

بر اجرای آن به آموزش این قوانین نیز اهتمام ورزند. 

مدیرعامل اسبق پالایشــگاه تهران گفت: چندین سال 
است که HSE پالایشگاه تهران در رتبه پایین قرار دارد 
و با عدم حمایت از مدیریت HSE و بحث یکپارچگی 
مکانیکی، مدیریت ایمنی فرایند تلاش نکرده اند تا رتبه 
HSE پالایشگاه تهران را ارتقا دهند.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  از 
فارس  محسن قدیری مدیرعامل اسبق پالایشگاه تهران در حاشیه 
نشست کمیته انرژی ســتاد انتخاباتی آیت الله رئیسی با محوریت 
بررسی حوادث چند سال اخیر صنعت نفت گفت: بر اساس عنصر 
یکپارچگی مکانیکی )Mechanical Integrity(، مدیریت ایمنی 
 Life( برای هر تجهیزی در مــدت چرخه حیات )PSM( فرایند
Cycle( خود که شامل طراحی، خرید، نصب، راه اندازی، بازرسی، 
تعمیر و نگهداری و در نهایت برچیدن تجهیز می شــود، بایستی به 
صورت یکپارچه تمامی الزامات و استانداردهای فنی و HSE مرتبط 
با اجزا چرخه حیات مرتبط دیده شده و به صورت مرتب نظارت و 
-API( پایش شود.وی افزود: براساس استاندارد انجمن نفت آمریکا
 pressurized(  حداقل فاصله افقی میان مخازن گازمایع )۲5۱0
LPG Tanks(  با ظرفیت بالاتر از ۱۲0 هزار گالن و سایر تجهیزات 
نفتی از جمله مخازن جمع آوری ضایعات نفتی گرم و سرد پالایشگاه 
)Hot slops و Cold slops( باید حدود 60 متر )feet 200( باشد 
که این فاصله در پالایشگاه تهران حدود ۳0 متر بوده است.قدیری 
اظهار داشت:در حادثه گسست )catastrophic rupture( مخزن 
جمع آوری ضایعات نفتی ســرد )۲0۲۴-۲(  پالایشــگاه شمالی 
 )LPG( تهران شعاع آتش حدود 80 متر بوده که مخازن  گاز مایع
در تیررس آتش قرار داشته است که نشــان دهنده ایراد در طراحی 
است، لذا پیشنهاد می شود، در طراحی جدید این فاصله رعایت شود. 
همچنین میزان ظرفیت حوضچه مخازن و دیوار آن و فاصله مخازن 
تا دیواره باندوال بایســتی احتیاط های لازم انجام گیرد.مدیرعامل 
اسبق پالایشگاه تهران در مورد دلیل وقوع حادثه در پالایشگاه تهران 
گفت: مخزن جمع آوری ضایعات نفتی سرد )۲0۲۴-۲(، ۴6 سال 
 )Ring or course( قدمت ساخت دارد و دارای 5  حلقه عمودی
است هر رینگ دارای ارتفاع ۲.۴ متر است و ارتفاع مخزن ۱۲.۲ متر 
و ظرفیت آن ۲۲000 بشکه است. ضخامت استاندارد رینگ اول از 
پایین 9 میلیمتر، رینگ دوم ۷.۴ میلیمتر، رینگ سوم و چهارم و پنجم 
6 میلیمتر است .مدیرعامل اسبق پالایشگاه تهران گفت: باز هم بحث 
سیستمی در پالایشگاه تهران وجود دارد و آن عدم تعهد به سیستم 
بهداشت، ایمنی و محیط زیست یا  HSE و یا مدیریت ایمنی فرآیند 

و یکپارچگی مکانیکی است.

وزیر نیرو با اشاره به فعالیت شرکت های تولید و عرضه 
آب و انرژی برای حمایت از محیط زیست و برگزاری 
جشنواره های فرهنگی، هنری و محیط زیستی گفت: 
امیدواریم چنین جشنواره هایی  تنها به عنوان یک جرقه تلقی نشود، 
بلکه آغاز حساب شده یک راه پایدار باشد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
رضا اردکانیان در آیین پایانی نخستین جشنواره منطقه ای فیلم های 
صدثانیه ای آب و انرژی، با اشــاره به برگزاری خوب جشــنواره 
منطقه ای فیلم های صد ثانیه ای آب و انرژی اظهار کرد: امید است 
کارهایی نظیر این جشنواره هیچ  گاه به عنوان یک جرقه تلقی نشود 
بلکه آغاز حساب شــده یک راه پایدار باشد. شرکت های تولید و 
عرضه آب و انرژی و جمع آوری و تصفیه فاضلاب بیش از پیش به 
این عرصه ها بپردازند چرا که زمانی موفق خواهیم شد که بتوانیم 
مدل های صحیح مصرف که سازگار با شرایط اقلیمی را همانگونه 
که نیاکان ما هزاران سال پیش آنها را ابداع کرده اند، بازتولید کنیم.
وی ادامه داد: این مهم مســتلزم آغوش بازتری بــرای هنرمندان، 
نویسندگان، فیلمسازان و همه کســانی است که زبان مناسب  تری 
برای گفت وگو با مــردم و مصرف کننــدگان دارند.اردکانیان در 
عین حال خاطرنشــان کرد: هفته محیط زیست پشت سر گذاشته 
شد و شــرایط کرونایی قطعا مانع از این است که این جشنواره ها 
و برنامه ها به شــکل مورد نظر و مطلوب برگزار شود اما به جهت 
همه  امتیازهایی که این آثار برگزیده دارند، شایسته است مجموعه 
این آثار برای همه مخاطبان آماده و منتشر شود.وی با تاکید بر آماده 
سازی عرصه برای حضور کارشناسان و علاقمندان علوم اجتماعی 
در سازمان دولت و وزارت نیرو افزود: این روزها با چالش اصلی 
بحث مصرف منابع زیســت محیطی و بعضا مصرف نابهنجار این 
منابع مواجه هســتیم و این، به لحاظ تخصصی، کار کارشناسان و 
دانشمندان، هنرمندان و علاقمندان این عرصه است.وی همچنین 
با اشاره به تاسیس مرکز امور اجتماعی آب و انرژی در وزارت نیرو 
و فعالیت بسیار گسترده روابط عمومی های صنعت آب و برق در 
عرصه های اجتماعی، فرهنگی و هنری طی چند سال اخیر گفت: 
جشنواره های مختلفی در این چند ســال برگزار شد و امیدواریم 
جشنواره منطقه ای فیلم های ۱00 ثانیه ای آب و انرژی شروع خوبی 
در این زمینه باشد تا در ســطح منطقه بتوانیم کارهای بیشتری را 
در جشنواره های بعدی شاهد باشــیم.وزیر نیرو خاطرنشان کرد: 
دستاورد مهمی که همه ما به نســبت های مختلف در تحصیل آن 
شریک هستیم و به عنوان باقیات و صالحات استمرار پیدا خواهد 
کرد، این است که ما عرصه آب و انرژی را بر روی گروه اجتماعی 

کم کم باز کردیم و انشالله عرصه ای تاثیرگذار خواهد بود.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام

 تلاش پالایشگاه ایلام برای صیانت
 از محیط زیست

مدیرعامل اسبق پالایشگاه تهران

ناگفته هایی از دلایل آتش سوزی 
در پالایشگاه تهران

وزیر نیرو درجشنواره فیلم های صدثانیه ای آب و انرژی

برگزاری جشنواره های هنری و زیست محیطی 
آغاز حساب شده یک راه پایدار


